

Số: / KH-SCT

Đắk Lắk, ngày tháng 01 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Phát động thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951-14/5/2021)**

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 38a/KH-BCT ngày 05/01/2021 của Bộ Công Thương về việc phát động thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951-14/5/2021).

Nhằm động viên toàn thể công chức, viên chức và người lao động ngành Công thương phát huy mạnh mẽ truyền thống yêu nước, thi đua lao động sáng tạo, nâng cao chất lượng hiệu quả công tác góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của ngành, lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951-14/5/2021). Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam với những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

1. Phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951-14/5/2021), phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2021.

2. Phong trào thi đua được phát động sôi nổi, đều khắp đến từng công chức, viên chức và người lao động ở từng đơn vị; Đổi mới về nội dung, hình thức và biện pháp tổ chức thực hiện gắn với cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, tạo sự chuyển biến về nhận thức nhằm tiếp tục đổi mới, nâng cao vai trò của công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua yêu nước trong toàn ngành, đảm bảo cho công tác thi đua, khen thưởng trở thành động lực thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ được giao.

3. Biểu dương, khen thưởng kịp thời đến các tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua.

#### **II. Nội dung phát động thi đua**

1. Tuyên truyền sâu rộng về chính sách, pháp luật, truyền thống ngành Công Thương trong 70 năm qua đến toàn thể đội ngũ công chức, viên chức và người lao động, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức trách nhiệm, kỷ cương

và phương pháp làm việc của từng công chức, viên chức; thi đua phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, kế hoạch công tác năm 2021.

2. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; đổi mới phong cách, phương pháp chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo hoạt động của cơ quan, tăng cường kỷ luật, chấp hành nghiêm chế độ công chức, công vụ, nâng cao trách nhiệm người đứng đầu; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

3. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, đẩy mạnh công tác đào tạo bồi dưỡng nhằm nâng cao năng lực cho đội ngũ công chức, viên chức ngành công thương.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tập trung thực hiện tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, tôn vinh và nhân rộng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, các điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt” trong các phong trào thi đua.

### **III. Thời gian phát động thi đua và hình thức khen thưởng**

#### **1. Thời gian phát động thi đua**

Từ ngày 01/02/2021 đến hết ngày 15/4/2021

#### **2. Hình thức khen thưởng**

- Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Công Thương
- Giấy khen của Giám đốc Sở Công Thương

#### **3. Tiêu chuẩn, số lượng đề nghị khen thưởng**

##### **a) Tiêu chuẩn**

###### **\* Tập thể**

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết;

- Tổ chức phát động và tham gia đợt thi đua có hiệu quả, thiết thực, gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị;

- Có thành tích xuất sắc được bình xét trong đợt thi đua và trong các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam.

###### **\* Cá nhân**

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Tham gia đợt thi đua có hiệu quả, thiết thực, gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị;

- Có thành tích xuất sắc được bình xét trong đợt thi đua và trong các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam.

##### **b) Số lượng**

- Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Công Thương: 01 tập thể và 02 cá nhân
- Giấy khen của Giám đốc Sở Công Thương: 01 tập thể và 05 cá nhân

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của đợt phát động thi đua.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm tổng hợp các đề xuất khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt phát động thi đua này, để tham mưu công tác khen thưởng theo quy định.

3. Sở Công Thương phát động thi đua, kêu gọi toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành đoàn kết, nỗ lực phấn đấu lập thành tích xuất sắc góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch đã đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- Bộ Công Thương (thay b/c);
- Các phòng thuộc Sở (t/hiện);
- TT KC (t/hiện);
- TT XTTM (t/hiện);
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Lưu Văn Khôi**